REPORTE MENSUAL DE SOLICITUDES UNIDAD DE TRASPARENCIA

junio 2025
H/M, . - . .
. . Dias de : Oficio Tematica de Oficio de Datos
Folio Sin Pregunta Canalizado - Anexos
Dato Respuesta Asignado Respuesta Respuesta Personales
080142325000124 H [se dio|En el articulo 29 fraccién IV de la Ley para la Atencién y Direcgién de. UTAIP/43/2025 ||nformacién DESU/2697/20 No No
gez_puesta €N(proteccion a Personas con la Condicion del Espectro Autista édrbnnlnlsttratflon, UTAIP/44/2025 generada o 25,
ias . . ] ubsecretaria
del Estado de Chihuahua, determina que la secretaria de Educacion administrada DEB/0641/202
realizara entre otras acciones "IV. Establecer un protocolo  |Media Superior por el sujeto 5
de intervencion a los programas educativos para efectuar |y Superior obligado
los ajustes razonables correspondientes y dar el
seguimiento necesario para el cumplimiento de los
mismos." Podria compartirme una copia electrénica de
dicho protocolo, o en su defecto la pagina electronica
donde se encuentra.
080142325000125 M se dio|Solicito, en términos de la Ley General de Transparencia y Acceso a la [Direccidon de UTAIP/45/2025 |informacion DRH/1366/2 No No
respuesta en 6|Informacion Publica, a la Secretaria de Educacion y Deporte del administracion
Estado de [Nombre del Estado], se me proporcione copia simple generada o 025

dias

(digitalizada en formato PDF) de los siguientes documentos
relacionados con el trabajador Ricardo Enrique Cortés Hernandez: 1.
Oficio por escrito donde el trabajador solicita licencia sin goce de
sueldo por un mes, por motivos personales, con fecha de inicio 09 de
mayo de 2024. 2.0ficio por escrito donde el trabajador solicita una
prérroga por cinco meses de licencia sin goce de sueldo, con fecha del
12 de junio de 2024. 3. Oficio por escrito donde el trabajador solicita
permiso para trasladarse de su plaza base en USAER 7617 a otro
centro de trabajo identificado como 008 (Seccion 42 del SNTE), con
efectos del 12 de septiembre de 2024 al 15 de febrero de 2025. 4.0ficio
por escrito de la Seccion 42 del SNTE donde solicitan el cambio de
adscripcion del trabajador antes referido, con fecha del 12 de
septiembre de 2024 o anterior. 5. Oficio por escrito de reanudacion de
labores del trabajador con fecha 12 de septiembre de 2024,
especificando: nombre y cargo de quien lo expide, fecha de
expedicion, namero de oficio, fecha de recibido, y respuesta oficial a
dicho oficio (si existe). En caso de que alguno de los documentos

administrada
por el sujeto
obligado




080142325000126 | sin dato |se dio EN LA PLATAFORMA NO SE ENCUENTRA SUBIDA LA INFORMACION [Direccion de UTAIP/46/2002 |informacion desechada No No
L‘?zpuem en 11DE SUELDOS, Y LA ULTIMA INFORMACION INCLUYE administracion |5 generada o por falta de
FUNCIONARIOS QUE YA NO ESTAN, NO ESTAN LOS EMPLEADOS administrada por respuesta del
NUEVOS,,,,, FAVOR DE OTORGARME LA PLANTILLA DE ol sujeto i
FUNCIONARIOS COMPLETA CON SUELDO , COMPENSACIONES Y . sujeto
DEMAS PRESTACIONES APARTE DE LA COMPENSACION... FECHA DE obligado obligado
INGRESO.... Y SUBAN LA INFORMACION A LA PLATAFORMA, ESTAN
OBLIGADOS A SUBIRLA Y TENERLA ACTUALIZADA. REQUIERO LA
INFORMACION AL DIA 04 DE JUNIO DE 2025
080142325000127 sin dato |se dio Solicito un listado de los programas educativos en materia SUbSGCretE‘ltl'a UTAIP/47/2025 informancion DESU/268/2 No No
(rjeizspuesta e 61 e Proteccién Civil y Gestion de Riesgos, Gestion de Riesgos ‘:Ae E.du;amor) generda o 024
de Desastres, o relacionados, impartidos en universidades y gulslerigfenor administrada
publlcals y privadas, a n|V(’eI I|cenC|atur§, espe?lallc.iad,A , por el sujeto
maestria o doctorado, asi como otro tipo de institucion .
i . ) o o obligado
educativa. Dicho listado debera indicar cudl es la institucion
educativa que imparte alguno de los programas antes
sefialados.
080142325000128 | sin dato [se ddio Por este medio solicitamos atentamente a las 3 dependencias Subsecretaria | UTAIP/48/2025 |informacion 051/2025,DE No No
reSp!JESIa €N |sefialadas, nos proporcionen de acuerdo a la informacion que obre |de E_ducaCiéﬂ UTAIP/49/2025 enerada o B/0662/2025
13 dias en sus archivos lo siguiente. 1. Numero de estudiantes adolescentes Media Superior 9 o
que han sido descubiertos con cigarrillos dispositivos electrénicos y y _Supe_r'ior, administrada
WAX en sus planteles educativos en la ciudad de Chihuahua de Dlregc!on de,, por el sujeto
; ) 5 Administyracion .
enero 1 de 2024 al dia de respuesta a la presente, informacion obligado
disgregada por casos o eventos por mes y afio. 2. informe el el
nombre o denominacién del Plantel Educativo y la colonia en la que
se ubica dicho Plantel o Escuela. 3, Una vez que se detecta a un
alumno con un dispositivo electrénico, VAPE o WAX, usandolo o en
posesion dentro de la escuela, que sancion se impone al alumno?
080142325000129 | sin dato |se dio Acerca de los oficios enviados por la SEP a las autoridades del Direccion de UTAIP/50/2025 |informacion DRH/1381/2 No No
respuesta en 7| octado de Chihuahua para informarles del resultado de la administracion generada o 025

dias

Negociaciéon Nacional Unica 2025, le solicito: 1) Oficio al
Gobernador del estado de Chihuahua; 2) Oficio al Secretario de
Educacién y Deporte de Chihuahua; 3) Le solicito ademas TODOS los
anexos que se les remitieron a las autoridades antes mencionadas;
4) Correos electrénicos con los cuales se enviaron los oficios y

administrada
por el sujeto
obligado




080142325000130

se dio
respuesta en
13 dias

Se solicita al C.P. Omar Maciel Flores director de administraciény a
la Lic. Dennisse Arely Moreno Navarrete directora de recursos
humanos se den a la tarea de investigar el lugar en el que se
encuentran laborando, funciones que realizan, si cuentan con
permiso a su plaza base, si tienen cambio de plaza docente a
burédcrata y el motivo por el cual se encuentran laborando en la
secretaria de educacién especificamente en el segundo piso de
educacion basica y tercer piso del edificio Héroes de la Revolucién.
Favor de indicar en que fecha comenzaron a laborar en este espacio.
Las personas son: Profr. Vargas Sandoval Jesis Manuel, docente
académico, se encuentra bajo la responsabilidad de la C. Minerva
Arisbe Segovia Bustamante, Directora de basica. Profra. Perez
Chavez Eva, docente académico, se encuentra bajo la
responsabilidad de la C. Minerva Arisbe Segovia Bustamante,
Directora de bésica Profra. Andrade Sanchez Dora Angelica, Asesor
Técnico Pedagogico evaluada y asignada por USICAMM, su clave se
localiza en la zona 48 de primarias. Profra. Rodriguez Vargas Miriam
Yaneth, Asesor Técnico Pedagogico y asignada por USICAMM, su
clave se localiza en la zona 65 de telesecundaria y actualmente no
labora en este espacio por estar en apoyo al C. Arturo Parga
Subsecretario de Educacion y al C. Carlos Ayala apoyo del C. Arturo

Direccion de
administracion

UTAIO/51/2025

informacion
generada o
administrada
por el sujeto
obligado

DRH/1416/2
025

No

No

080142325000131

se dio
respuesta en 6
dias

Se solicita al C.P Omar Flores Maciel, Lic. Dennise Arely Moreno
Navarrete y a la Lic. Maria del Rosario Reyna Castro, informen el
motivo y la fecha en que seré entregado el seguro de retiro Bipartita
beneficio que se otorga a los trabajadores que se jubilan por un
monto de $6,500.00 o bien, en caso de pension se paga
proporcional a los afios laborados. El agremiado aporta 5 centavos
quincenales y el gobierno del estado aporta el resto.

Direccion de
administracion

UTAIP/53/2025

informacion
generada o
administrada por
el sujeto
obligado

DRH/1380/2
025

No

No




080142325000132

se dio
respuesta en
13 dias

Hola buenas tardes, quisiera saber lo siguiente: 1.- ;Porque motivo
los maestros de nuevo ingreso a partir del 2017, se les hizo un retiro
de la prestacion de la clave "tres cuartos de tiempo completo”? 2.-
;Que indicadores a nivel nacional se utilizan dentro del FONE para
otorgar menor salario a un maestro de nuevo ingreso con uno de
tres cuartos de tiempo completo? 3.- ;Que se puede hacer para
homologar a saber el salario de un maestro de nuevo ingreso a
partir del 2017 no cuenta con igualdad de salarios a pesar de
trabajar igual jornada que uno de 3 cuartos de tiempo completo? 4.-
;cuanto se destinada a nivel federal, a través de la Secretaria de
Hacienda y Crédito Publico para la Secretaria de Hacienda del
Estado de Chihuahua en cuanto al FONE por maestros de nuevo
ingreso, y que categorias se erogan para estos trabajadores de
nuevo ingreso? 5.- ;Como se obtiene mayor ingreso los maestros de
nuevo ingreso del afio posterior al 20177 6.- ;Cuando se ha
destinado por parte de la Secretaria de Hacienda y Crédito Publico a
la Secretaria de Hacienda del Estado de Chihuahua en cuanto al RZ?
7.- iCuanto es el Salario Minimo necesario por mes para subsistir en
ol Fstadn da Chihiahiia?

Direccion de
administracién

UTAIP/55/2025

informacion
generada o
administrada
por el sujeto
obligado

DRH/1467/20
25,
UTAIP/058/2
025

No

No

080142325000133

sin dato

se dio
respuesta en
15 dias

En seguimiento a su oficio DRH/1015/2025, el cual brinda
atencion al oficio N° UTAIP/18/2025, relativo a la solicitud
de informacién con numero de folio 0801442325000108,
con fecha de atencion del 8 de mayo del 2025 solicito lo
siguiente: Me informe las acciones realizadas por parte del
departamento de recursos humanos para dar seguimiento
al caso del C. David Raul Medina Félix, secretario del
departamento de educacion fisica lo anterior en el
entendido que ya pasé un tiempo considerable como para
determinar las consecuencias a la que el mencionado se
hace acreedor al ocupar dos puestos de trabajo en el
mismo horario durante tanto tiempo.

direccion de
Administraciéon

UtAIP/56/2025

informacion
generada o
administrada
por el sujeto
obligado

DRH/1528/2
025

No

No

0801423025000134

sin
dato

se dio
respuestae
n 1 dia

Me interesa conocer un reporte de finanzas de los ultimos 5
afnos de la instancia "Materiales Educativos y Apoyos
Didacticos" en el que se sefiale, de manera pormenorizada,
qué tipo de materiales se pusieron a la venta, qué cantidad,
en qué niveles educativos y a cuanto ascendié el monto
recabado por estas ventas.

Unidad de
Transparencia

UTAIP/60/2025

informacion
generada o
administrada
por el sujeto
obligado

incompetenci
a por razon
de la materia

No

No




080142325000135 M se dio Se solicita informacion referente AL DIRECTOR DEL INSTIT~UTO BILINGUE Depto. de UTAIP/61/2025 informacion Oficio1551/2 No No
respuesta |MEXICO MODERNO PROFESOR GERARDO RAMIREZ QUINONEZ. ~Curriculum | Certificacion, UTAIP/62/2025 enerada o 025
en 15 dias Profesional y Certificados Escolares del Director Gerardo Ramirez Quifionez. - Incorporaciony |UTAIP63/2025 9 o !
Certificados y/o constancias de Cursos de Actualizacidn en Direccién Control UTAIP/64/2025 |administrada DRH/1560/20
Académica y Escolar. En el rango 2016-2025. -Certificados y/o constancias de Escolar,Direccio por el sujeto 25
Cursos en Protocolos Escolares. En el rango 2016-2025. -Certificados y/o nde ) !
constancias de Cursos en Atencién a Padres de Familia. En el rango 2016- Administracion, Ob|lgad0 DEB/0704/20
2025. -Certificados y/o constancias de Cursos en Atencion a Riesgos y USICAMM Direc 25
Conflictos Escolares. En el rango 2016-2025. -Certificados y/o constancias de cién de
Cursos en Atencion a Violencia en Nifos, Nifias y Adolescentes. En el rango Educacién
2016-2025. -Certificados y/o constancias de Cursos en Atencién a Victimas A
de violencia escolar. En el rango 2016-2025. -Nombramiento de Director por Basica
parte del Instituto Escolar . EN REFERENCIA A LA ESCUELA INSTITUTO
BILINGUE MEXICO MODERNO SE SOLICITA: - Reportes enviados a la
Supervision en referencia a situaciones de Violencia en Nifios, Nifias y
Adolescentes en el periodo comprendido del 2016-2025. - Registro de
seguimiento por parte de la escuela de situaciones de Violencia, caso,
seguimiento, conclusiones y resolucion de la situacion en el periodo
comprendido del 2016-2025. - Registro estadistico y de seguimiento de
casos de Bullying comprendidos del 2016 - 2025. - Registro estadistico y de
080142325000136 sin |se dio DE ACUERDO AL ARTICULO 81 DE LA LEY DE PROFESIONES |Direcciénde  [UTAIP/68/2025 ||nformacion DEPRO- No No
dato |[respuesta |PARA EL ESTADO DE CHIHUAHUA, SOLICITO COPIA Profeciones sobre 558/2025
ensdias  |CERTIFICADA DEL NOMBRAMIENTO DE LA PERSONA servidores
TITULAR DE LA DIRECCION ESTATAL DE PROFESIONES. pUblicos

(EMITIDO POR LA GOBERNADORA MARU CAMPOS). A SU
VEZ, COPIA CERTIFICADA DEL VISTO BUENO DE LOS
COLEGIOS DE PROFESIONISTAS PARA OCUPAR DICHO
CARGO, TAL Y COMO SE MENCIONA EN EL CITADO
ARTICULO: "El titular de esta Direccién sera designado por
el Ejecutivo del Estado, el que para tal efecto podra oir la
opinién de los colegios de profesionistas en el Estado. "
TAMBIEN SOLICITO COPIA CERTIFICADA DE LA
INSCRIPCION DE LA PERSONA TITULAR EN UNO DE LOS




080142325000137

M se dio

respuesta
en 13 dias

A QUIEN CORRESPONDA: Por medio de la presente, y con fundamento en la
Ley General de Transparencia y Acceso a la Informacion Publica, ejerzo mi
derecho de acceso a la informacién publica para solicitar lo siguiente: 1.
Copia del kardex académico o historial académico completo de las siguientes
personas: « Terrazas Lopez Guadalupe « Robles Dominguez Dalhia «
Rodriguez Chao Mitzi Mildred « Carranza Carrasco Adriana  Portillo Romero
Daniela 2. Relacion de calificaciones obtenidas por dicha persona durante su
formacién académica en: « Universidad Autonoma de Ciudad Juarez, por lo
que hace a: 1. Terrazas Lépez Guadalupe 2. Carranza Carrasco Adriana «
Universidad Auténoma de Chihuahua por lo que hace a: 1. Robles
Dominguez Dalhia 2. Portillo Romero Daniela « Universidad de Estudios
Avanzados, Campus Chihuahua, por lo que hace a: 1. Rodriguez Chao Mitzi
Mildred Manifiesto que tengo interés juridico en obtener esta informacion,
en virtud del Juicio de Inconformidad que promueve la suscrita, en el cual se
busca determinar la elegibilidad de las antes citadas para ocupar el cargo de
Juezas de Primera Instancia en Materia Laboral, perteneciente al Tribunal
Superior de Justicia del Estado de Chihuahua con sede en Distrito Bravos. En
este contexto, el anélisis de la documentacion académica es elemento clave
para acreditar o desvirtuar los requisitos legales exigidos para el cargo.
Solicito que la informacién sea entregada en formato digital a través del
sistema de solicitudes o bien mediante correo electronico, en caso de ser
posible. Nombre del solicitante: KAREN PAOLA DE LA ROSA ANDAZOLA

Correo electrénico: lic karendelarosa@amail. com Aaradezco de antemano su

080142325000138

sin |se dio

dato |respuesta
en 8 dias

Departamento

de Certificacion,
Incorporacion y
Control Escolar

UTAIP/70/2025

Informacion
sobre
servidores
publicos

DEPRO-
558/2025

No

A quien corresponda, Por favor, me podrian indicar los
requisitos para el tramite de incorporacion al nivel inicial
por persona moral, y si éste es obligatorio, asi como el
fundamento. Agradeciendo de antemano la atencién al
presente, quedo de sus comentarios.

Departamento

de Certificacion,
Incorporacion y
Control Escolar

UTAIP/75/2025

Informacion
generada o
administrada
por el sujeto
obligado

DCICE-
2511/2025

No

TOTAL DE SOLICITUDES 12

TIPOS DE SOLICITUDES RECIBIDAS

INFORMACION GENERADA O ADMINISATRADA POR EL SUJETO OBLIGADO 13
INFORMACION SOBRE SERVIDORES PUBLICOS 2
SOLICITANTES

HOMBRES 2
MUJERES

SIN DATO 8

NOTA: Algunas Solicitudes son sobre el mismo tema y se enviaron a varios Departamentos




